
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: TRICERRI MASSIMO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 

C O M U N E  D I  V I L L A N O V A  D 'A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

DETERMINAZIONE 
 SETTORE TECNICO 2  

N. 21 DEL 20/02/2024 
 
OGGETTO:  L.R. 15/89 – contributo derivante da oneri di urbanizzazione secondaria 

per interventi su edifici di culto – erogazione a saldo per l’annualità 2024 
(restauro del tetto della Chiesa di San Martino) – LIQUIDAZIONE 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno venti del mese di febbraio, nel proprio ufficio. 

Il sottoscritto  RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 2 

Premesso che: 
• l'adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Settore per il combinato disposto 

dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, degli 
artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”, dell'art. 22 comma 13 dello Statuto comunale e degli artt. 23 e 31 del 
vigente “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi”; 

• con D.C.C. n. 41 del 21.12.2023 è stato approvato il bilancio pluriennale di previsione 2024-2026; 
• con D.G.C. n. 164 del 28.12.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 

finanziario 2024, con relative attribuzioni di responsabilità, risorse ed obiettivi ai Responsabili dei Servizi; 
• con il Decreto Sindacale n. 7/2024 del 31.01.2024 è stata confermata l’attribuzione della responsabilità del 

Settore fino al 31.12.2026; 
• la Legge Regionale 7 marzo 1989, n. 15 definisce, tra l’altro, l’utilizzo da parte dei comuni del fondo 

derivante dagli oneri di urbanizzazione nonché i contributi regionali in materia di interventi sugli edifici di 
culto;   

• agli artt. 4 e 5 della richiamata L.R. 15/89, sono definite modalità e criteri per l’assegnazione di una quota 
del fondo; 

VISTA la deliberazione n. 38 in data 21.12.2023 con cui il Consiglio Comunale, in relazione all’istanza 
pervenuta in data 03.10.2023 al Prot. 12281 dalla Parrocchia dei Santi Martino e Pietro di Villanova d’Asti, 
ha disposto, per l’annualità 2024, l’assegnazione di un contributo di € 7.933,50 riferita a lavori di restauro 
del tetto della Chiesa di San Martino in Villanova d’Asti, dando atto che il corrispondente onere debba 
trovare idonea imputazione agli stanziamenti di cui alla Voce 6190, Cap. 11111, e nel seguente modo: 

 per € 4.000,00 nel Bilancio 2024/2026 - annualità 2024; 

 per € 3.933,50 nel Bilancio 2023/2025 - annualità 2023, a integrazione di quanto già disposto con la 
precedente deliberazione n. 54 del 30.12.2022; 

VISTA la propria precedente determinazione n. 239 del 23.12.2023 con la quale, in esecuzione a quanto 
disposto con la deliberazione di cui sopra, si provvedeva ad assumere, in favore della Parrocchia Santi 
Martino e Pietro, i corrispondenti impegni di spesa: 

EVIDENZIATO che, per quanto riguarda il contributo in argomento, in data 20.02.2024 (al Prot. 02533) è 
stata depositata la rendicontazione finale dell’intervento che, a seguito di esame, è stata valutata regolare e 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: TRICERRI MASSIMO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

conforme ai disposti della LR 15/89, per cui è possibile procedere con la contestuale liquidazione a saldo 
della somma assegnata;   

DATO ATTO che: 
 ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL nella fase preventiva della formazione dell'atto è stato effettuato il 

controllo di regolarità amministrativa;  
 ove previsto, in ottemperanza a quanti disposto dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, nonché 

dall’art. 11 della L. n. 3/2003, il Codice Identificativo Gara ed Codice Unico di Progetto sono i seguenti. 

CUP non necessario  CIG non necessario 

VISTI: 
- la L.R. 15/89; 
- il vigente Regolamento di organizzazione dei servizi e degli uffici; 
- l’art. 1, comma 629, della legge 23.12.2019 n. 190; 
- il D.M. 23.01.2015; 
- il bilancio 2024/2026; 
- il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

D E T E R M I N A 
1. Di richiamare la premessa in narrativa quale parte integrante del presente disposto; 

2. Per le motivazioni in premessa citate e in ragione della regolare rendicontazione depositata dal 
beneficiario in data 20.02.2024 al Prot. 2533, di disporre l’integrale liquidazione del contributo di 
€ 7.933,50 in favore della Parrocchia Santi Martino e Pietro di Villanova d’Asti, assegnato per 
lavori di restauro del tetto della Chiesa di San Martino, reperendo le necessarie risorse alla Voce 
6190, Capitolo 11111/99 – codifica di bilancio 01.05.2, Piano dei Conti U.2.03.04.01.001, COFOG 
01.3, del corrente bilancio, annualità 2024, come dall’allegato al presente atto e nel seguente 
modo: 
- per € 3.933,50 a valere sull’impegno n. 750/2023; 
- per € 4.000,00 a valere sull’impegno n. 750/2024; 

3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario. 

5. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to:  Massimo TRICERRI   

(firmato digitalmente) 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: TRICERRI MASSIMO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 NON NECESSITA DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA in quanto trattasi di 
liquidazione di spese precedute da regolare impegno di spesa 

 VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, c.1 lettera a) punto 
2) D.L. 78/2009 convertito nella Legge 102/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
 

CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
          

 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151 c. 4 del T.U.E.L. 

Villanova d'Asti, li 23/02/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
F.to: FERRERO d.ssa Patrizia  

(firmato digitalmente) 
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
Villanova d'Asti, li 26/02/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTOREMassimo 

TRICERRI (firmato digitalmente) 


